



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการ จ้างเหมาเดินท่อส่งน้ำระบบประปาบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๓ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว อำเภอสวนแก้ว จังหวัดขอนแก่น			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว			
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๔,๑๐๐.-บาท			
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการขุดดินวางท่อ PE ชั้น PN๖ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด ๗๕ มิลลิเมตร และขนาด ๕๐ มิลลิเมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ รายละเอียดตามที่ อนุต.นาจิว กำหนด			
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ (อนุมัติเมื่อ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๗) เป็นเงิน ๔๑๔,๑๓๑.๘๘.-บาท			
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)	จำนวน	- แผ่น
๖.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕.(ก))	จำนวน	- แผ่น
๖.๓	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	- แผ่น
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายเจตน์ อหันตะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นางรินรดา พุทธามาศย์	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓	นางสาวราตรี โนนทิง	ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๗



(นายเชษฐ ศิริโคตรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4

โครงการท่อส่งน้ำระบบประปาบ้านโนนสวรรค์

โดยการวางท่อ HDPE Ø50 mm. ชั้น PN 6

สถานที่ บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ต.นาจิว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

ประมาณการ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (ค่าวัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (ค่าแรงงาน)	รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	ท่อและอุปกรณ์ขนาด Ø50 mm.						
1	ท่อ HDPE Ø75 mm. ชั้น PN 6	100.00	เมตร	115.00	-	11,500.00	
1	ท่อ HDPE Ø50 mm. ชั้น PN 6	4041.00	เมตร	52.90	-	213,768.90	
2	ข้องอ 90 องศาขนาด Ø50 mm.	6.00	ตัว	210.00	280.00	2,940.00	
3	ข้อต่อบอลวาล์ว	2.00	ตัว	490.00	-	980.00	
4	แคลมป์รัดแยกขนาด Ø75-50 mm.	2.00	ตัว	400.00	-	800.00	
	ข้อต่อสามทาง ขนาด Ø50 mm.	8.00	ตัว	320.00	-	2,560.00	
5	ฝาอุดปลายท่อ ขนาด Ø75 mm.	0.00	ตัว	400.00	-	-	
5	ฝาอุดปลายท่อ ขนาด Ø50 mm.	12.00	ตัว	150.00	-	1,800.00	
6	ค่าแรงงานขุดวางท่อและเชื่อมประสานท่อ (คิด 30% ของค่าวัสดุ)			-	69,488.00	69,488.00	
7	ค่าเชื่อมประสานท่อ ขนาด Ø50 mm.	40.00	จุด	200.00	-	8,000.00	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
				-	-	-	
2	อื่นๆ						
2.1	ค่าแรงตัดประสานท่อเมนเดิม Ø50 mm.	0.00	จุด	-	440.00	-	
2.2	ขุด เจาะ ช่องมั่วถนนวน คสล.	6.00	ตร.ม.	280.00	90.00	2,220.00	
2.3	ขุด เจาะ ช่องมั่วถนนวน ลาดยางแอสฟัลท์ติก	0.00	ตร.ม.	-	90.00	-	
2.4	ค่าแรงตัดคอนกรีตหน้าบ้านประชาชน	0.00	เมตร	-	50.00	-	